
AÑO 1940 JUEVES 22 DE FEBRERO NUM. 4*

BOLETÍN OFICIAL
OE l_A PROVINCIA DE MADRID

ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES
'Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-rios reciban este Boletín, dispondrán que se deje un
-eiemplar en el sitio de costumbre, donde permane-

cerá hasta el recibo del siguiente.

Centros oficialas de Madrid.
—

Llevado a domicilio^^Bmestre, 15 pesetas; semestre, 30, y un año, 60.
Oficiales fuera de Madrid.

—
Trimestre, 18 pesetas ;se-mestre, 36, y un año, 72.-Particulares.

—
En esta Capital, Hevado a domicilio: tri-

rnestre, r8 pesetas ; semestre, 36, y un año, 72 ; y fuera
de Madrid: 25 al trimestre ; 50 al semestre, y 100 al año.

Se admiten suscripciones en la Administración del Bole-tín Oficial, calle de Alcalá, número 126. Fuera de estaCapital, directamente por medio de carta a la Administra-ción, con inclusión del importe por Giro Postal.

trí- ebssioi
Anuncios procedentes de la Diputación Pro-vincial: línea o fracción .-, o Xaídem judiciales-oficiales : línea o fracción.*, i.óoídem particulares y avisos financieros 3,0b
wuiuijntjiííítjjjíííiitíjjjíííínjjtjiítííjjíjíjjjjjjííítssjíííííso
Número corriente :50 céntimos

*****\u2666**••\u2666\u2666\u2666\u2666 \u2666\u2666\u2666\u2666*í..*»******5***»*JI»**í*í.*.*.tJtXííJJtJÍJÍÍÍÍÍJÍJJJ

Oficinas : Calle de Alcalá, remero 126
TELÉFONO 63884 :: APARTADO

HORAS: De nueve y media a una y media y de
tres y media a siete y media. Número atrasado :1pésete

¡Arriba España! ¡Viva Franco! ¡Vi a EIspana!
Gobierno Civil de la pro-

vincia de Madrid
to de una carpintería mecánica, que
figuraba a nombre de su padre, don
Santos Galán, de su propiedad, esta-
blecida en Conde de Barajas, núme-
ro 3, bajo las siguientes condiciones :

i.
a La presente autorización sólo

.es válida para el peticionario de re-
ferencia.

ción esencial en la instalación, am-
pliación ni traslado de la misma sin
la previa autorización de esta Dele-

En uso de las atribuciones que me
confiere la norma sexta de la Orden
de 12 de septiembre de 1939 (Boletín
Oficial del Estado, del 23), vista la
información presentada de la Comi-
sión de Incorporación Industrial y
Mercantil número 1, esta Delegación
de Industria ha resuelto:

.-Don Francisco Alvarez Sánchez, Abo-
gado, Oficial de primera clase de
Administración Civildel Ministerio
de la Gobernación y Fiscal instruc-
tor del expediente de ingreso en la
Orden Civil de Beneficencia de

gación
5.a La puesta en marcha He la

instalación habrá de realizarse en
el plazo de quince días a partir
de la fecha de la presente reso-
lución, pasado el cual sin haberla
efectuado ni solicitado prórroga, se
considerará anulada esta autoriza-
ción.

2.* ¡La instalación, elementos de
trabajo y capacidad de producción
se ajustarán en todas sus partes
a la solicitud y Hatos presentados.

i 3." Una vez terminada la instala-
j ción, el interesado lo notificará a esta
1 Delegación para proceder a extender

el acta de autorización de funciona-
miento.

Autorizar a don Francisco Torres
Pastor para reanudar el funciona-
miento de un taller de ajuste de au-
tomóviles en general, de su propie-
dad, establecida en Velázquez, nú-
mero 62, bajo las siguientes condi-

doña Pilar Millán Astray,
Hago saber :Que designado por el

Excmo. Sr. Gobernador Civilde esta
provincia Fiscal instructor del expe-
ndiente de que se ha hecho mención,
con motivo de la actuación patriótica,
generosa y digna de todo encomio
realizada por doña Pilar Millán As-
tray, al atender con admirable espí-
ritu a las cautivas de las bordas rojas
en ios campamentos de prisioneros y
«n fias cárceles de Levante y animar-
las con su ayuda material y consuelo
moral durante los treinta y dos meses
del dominio marxista en la que fué
sona roja, infundiéndoles la fe en el
triunfo de nuestro Caudillo Franco y
<Ie los Ejércitos Nacionales, en esta
Santa y Gloriosa Cruzada, se cita a
cuantas ¡personas conozcan de los he-
chos meritorios de referencia para que
verbalmente o por escrito comparez-
can ante el que suscribe, de las once
a .las trece horas, en la Sección segun-
da del Gobierno Civil, calle Mayor,
número 69, a deponer en pro oen con-
tra de la propuesta de ingreso de di-
cha señora en la Orden Civil de Be-
neficencia, ,en el plazo de quince días
laborables, a contar desde el de la pu-
blicación del presente edicto en el Bo-
letín Oficial de esta provincia.

Madrid, 15 de febrero de 1940.
—

El Ingeniero-Jefe, M. de las Peñas.
(Núm. 681) (G.—858) cíones

En uso de las atribuciones que me
confiere la norma sexta de la Orden
de 12 de septiembre de 1939 (Boletín
Oficial, del Estado del 23), vista la
información presentada He la Comi-
sión de Incorporación Industrial y
Mercantil número 1, esta Delegación
de Industria ha resuelto:

i." La presente autorización sólo
es válida para el peticionario de re-
ferencia.4.* No podrá efectuarse modifica-

ción esencial en la instalación, am-
pliación ni traslado de la misma sin
la previa autorización He esta Dele-
gación.

2.a ¡La instalación, elementos de
trabajo y capacidad de producción
se ajustarán en todas sus partes
a la solicitud y Hatos presentados.

3.a Una vez terminada la instala-
ción, el interesado lo notificará a esta
Delegación para proceder a extender
el acta de autorización de funciona-
miento.

5.* La puesta en marcha He la
instalación habrá de realizarse en
el plazo de quince días a partir

j de la fecha de la presente reso-
i lución, pasado el cual sin haberla

Autorizar a don Fernando Castaño
Escalante, Gerente de «Tomás Cas-
taño», para reanudar el funciona-
miento de la fábrica de tejidos,
blanqueos, pañuelos y bordados me-
cánicos, de su propiedad, estableci-
da en Fernández de los Ríos,, nú-
mero 88, bajo las siguientes "condi-

!efectuado ni solicitado prórroga, se
iconsiderará anulada esta autoriza-
!ción.

4-" No podrá efectuarse modifica-
ción esencial en la instalación, am-
pliación ni traslado de la misma sin
la previa autorización de esta Dele-
gación.

Madrid, 15 de febrero de 1940.
—

El Ingeniero-Jefe, M. de las Peñas.
(Núm. 680) (G.—857) cíones 5-* La puesta en marcha He la

instalación habrá de realizarse en
el plazo de quince días a partir
de la fecha de la presente reso-
lución, pasado el cual sin haberla
efectuado ni solicitado prórroga, se
considerará anulada esta autoriza-
ción.

i.
a La presente autorización sólo

es válida para el peticionario de re-
ferencia.

En uso de las atribuciones que me
confiere la norma sexta de la Orden
de 12 de septiembre de 1939 (Boletín
Oficial del Estado del 23), vista la
información presentada de la Comi-
sión de Incorporación Industrial y
Mercantil número 1, esta Delegación
de Industria ha resuelto:

2.a 'La instalación, elementos He
trabajo y capacidad de' producción
se ajustarán en todas sus partes
a la solicitud y datos presentados.

3.a Una vez terminada la instala-
ción, el interesado lo notificará a esta
Delegación para proceder a extender
el acta de autorización de funciona-
miento.

Madrid, 15 de febrero de 1940.
—

El Ingeniero-Jefe, M. de las Peñas.
(Núm. 683) (G.—860)

Madrid, 12 de febrero de 1940.
—

Francisco Alvarez. Autorizar a don Esteban Velasco
Jiménez para reanudar el funciona-
miento de una carpintería, He su pro-
piedad, establecida en Vallehermoso,
número 82, bajo las siguientes condi-

(Núm. 672) <G.—862)

4.a No podrá efectuarse modifica-
ción esencial en la instalación, am-
pliación ni traslado de la misma sin
la previa autorización de esta Dele-

En uso de las atribuciones que me
confiere la norma sexta de la Orden
de 12 de septiembre de 1939 (Boletín
Oficial del Estado del 23), vista la
información presentada de la Comi-
sión He Incorporación Industrial y
Mercantil número 1, esta Delegación
de Industria ha resuelto:

Delegación de Industria de la pro-
vincia de Madrid cíones

i.a La presente autorización sólo
es válida para el peticionario de re-
ferencia.Reanudación de industrias

gación

En uso de las atribuciones que me
«confiere la norma sexta de la Orden
de 12 de septiembre de 1939 (Boletín
Oficial del Estado del 23), vista la
información presentada de la Comi-
sión de Incorporación Industrial y
Mercantil número 1, esta Delegación
de Industria ha resuelto :

5.a La puesta en marcha He la
instalación habrá de realizarse en
el plazo de seis meses a partir
de la fecha de la presente reso-
lución, pasado el cual sin haberla
efectuado ni solicitado prórroga, se
considerará anulada esta autoriza-
ción.

2.
a La instalación, elementos He

trabajo y capacidad* de producción
se ajustarán en todas sus partes
a la solicitud y Hatos presentados.

3.a Una vez terminada la instala-
ción, el interesado lonotificará a esta
Delegación para proceder a extender
el acta de autorización de funciona-
miento.

Autorizar a don Horacio Menéndez
Arrambidet para reanudar el funcio-
namiento de sus talleres de carroce-
rías de automóviles, de su propiedad,
establecidos en Miguel Ángel, nú-
mero 33, bajo las siguientes condi-

Autorizar a don Eduardo Galán
Ruiz para reanudar el funcionamien-

Madrid, 15 de febrero de 1940.—
El ingeniero-Jefe, M. de las" Peñas

(Núm. 682) (G.—859)4-a No podrá efectuarse modifica-
cíones

i.* La presente autorización sól«



JUEVES 22 DE FEBRERjQ2

es válida para el peticionario de re-
ferencia.

Electricidad, expedido en 31 de mar-
zo de 1926 ; el número 55.566, de 67
Obligaciones Empréstito de Mejoras
Urbanas de 1923, 5,50 por 100, expe-
dido en 8 de febrero de 1927 ; el nú-
mero 43.020, de 9 Obligaciones 6 por
100 Real Compañía Asturiana de Mi-
nas, emisión 1920, expedido en 21 de
enero de 1927 ; el número 60.665, de
130 Obligaciones Ayuntamiento, por
Obras en el Subsuelo de los Barrios
Extremos, 5,50 por 100, expedido en
17 de octubre de 1928; el número
40.544, de 15 Obligaciones Sociedad
Española de Construcción. Naval 6
por 100, emisión 1920, expedido en 13
de febrero de 1920 ;el número 41.748,
de 29 Obligaciones Sociedad Españo-
la de Construcción Naval 6 por ico,
emisión 1920, expedido en 29 de oc-
tubre de 1920 ; el número 72.803, de
53 Obligaciones Sociedad Española de
Construcción Naval 6 por ico, emi-
sión 1932, expedido en 8 de abril de
1932 ; el número 45.031J de 22 Obli-
gaciones Unión, Resinera Española 6
por ico (reducido al 5,50 por ico), ex-
pedido en 26 de junio de 1922 ;el nú-
mero 46.855, de 82 Obligaciones Gas
Madrid 6 por ico, expedido en 19 de
abril de 1923 ;el número 72.807, de
22 Obligaciones Sociedad Hidroeléc-
trico del Chorro 6 por ico, expedido
en 9 de abril de 1932 ; el número
66.129, de 50 Acciones Ordinarias
Compañía Telefónica Nacional de Es-
paña, expedido en 30 de mayo de
1930 ;el número 66.128, de 50 Accio-
nes Preferentes Compañía Telefónica
Nacional de España, expedido en 30
de mayo de 1930 ; el número 79.002,
de 25 Acciones Preferentes Compañía
Telefónica Nacional de España, ex-
pedido en 25 de junio de 1924, todos a
favor de doña Concepción Magaz y
de la Torre.

de enero de 1920; el número 41.154»
de 115 Cédulas hipotecarias 5 por 100,
expedido en i.° de junio de 1920; el
número 6.281 (intransmisible), de 2

Cédulas hipotecarias 5 por ico, expe-
dido en 5 de julio de 1922 ;el núme-
ro 45.844, de 70 Cédulas 'hipotecarias
5 por ico, expedido en 4 de diciembre
de 1922 ;el número 47.547, de 200 Cé-
dulas hipotecarias 5 por ico, expedi-
do en 31 de octubre de 1923; el nú-
mero 62.208, de 220.000 pesetas no-
minales Deuda 5 por ico Amortizable,
emisión i.°de enero de 1927, expedi-
do en 24 de abril de 1929; el núme-
ro 47.640, de 148 Cédulas hipotecarias
6 por ico, expedido en 16 de noviem-
bre de 1923 ;el número 48.608, de 253
Cédulas hipotecarias 6 por ico, expe-
dido en 21 de marzo de 1924; efnú-
mero 54.873, de 130 Cédulas hipote-
carias 6 por ico, expedido en 10 de
noviembre de 1926 ;el número 58.409,
de 180 Cédulas hipotecarias 6 por ico,
expedido en 18 de enero de 1928 ;el
número 64.379, de 13 Cédulas hipote-
carias 6por ico, expedido en 2 de ene-
ro de 1930; el número 64.380, de 449
Cédulas hipotecarias 6 por ico, expe-
dido en 2 de enero de 1930 ;el núme-
ro 65.481, de 63 Cédulas hipotecarias
6 por ico, expedido en 31 de marzo
de 1930, los quince a favor He don
José de Porras e Isla, Marqués de
Ohiloeches. El número 53.678, de 36
Cédulas hipotecarias 6 por ico, ex-
pedido en 27 de mayo de 1926 ; el
número 58.869, de 71 Cédulas hipo-
tecarias 6 por ico, expedido en 10 de
marzo de 1928; el número 78.644, He
10 Cédulas hipotecarias 6por 100, ex-
pedido en 17 de mayo de 1934 ;el nú-
mero 81.198, de 60 Obligaciones So-
ciedad Madrileña de Tranvías 5,50 por
100, 2.a serie, expedido en 28 de mar-
zo de 1935; el número 81.241, de 3
Obligaciones Sociedad Madrileña de
Tram-ías 5,50 por 100, 2.

a serie, ex-
pedido en 3 de abril de 1935, los cin-
co a favor de doña Aurora Micaela
Sanz y Sam Miguel, Marquesa de Ohi-
loeches.

pesetas nominales Oblip-an¡n
"*

Tesoro^ por i00, a do! del
sion abril de 1934 (conv*,-*7 erili-
Obligaciones del TesoToT"^ *
cuatro años, emisión abril de

1% a
expedido en i.°de octubre de tQ

'
936) '

cinco a favor de doña Carmeno*tro Madinaveitia. El número1de 22 Acciones Compañía Sevii? 4 '
de Electricidad, expedido en 18 dviembre de ¿935 a favor de don E0"

blo Pérez Seoane y Díaz V u<
doña María Conde Pérez indiíf8 y
mente El número 84.177/ det^dulas hipotecarias 4 por 100, expi-
do en 13 de febrero de m¿ .g^
de don Isidoro Millas y Jugo E

W

mero 41.560, de 4.000 pesttas noínales Deuda 4 por 100 Interior «Tdido en 20 de septiembre de ió20.,i
número 42.444, de 1.000 pesetas ¿
mínales Deuda 4 por 100 Interior «pedido en 9 de marzo de 192 1

• eínú"mero 43 614, de 1.000 pesetas nomina!les Deuda 4 por ico Interior, expedido
en 4 de noviembre de 192 1;d n,iraero 44-127, de 1.500 pesetas nominalesDeuda 4 por ico Interior, expedido en
30 de enero de 1922; el número
45-305, de 1.000 pesetas nominales
Deuda 4 por ico Interior, expedido
en i« de agosto de 1922 ;el número45.664, de i.500 peseta^ nominal»
Deuda 4 por ico Interior, expedido en
8 de noviembre de 1922 ; el número
46.168, de 1.500 pesetas nominales
Deuda 4 ipor 100 Interior, expedido
en 8 de febrero de 1923 ; el número
46.522, de 1.000 pesetas nominales
Deuda 4 por 100 Interior, expedido
en 18 de mayo de 1923 ,- el númer
48.069, de 1.000 pesetas nomináis
Deuda 4 por ico Interior, expedido e:
16 de enero de 1924 ; el númes
51.931, de 1.500 (pesetas nominas
Deuda 4 por ico Interior, expedí:
en 8 de octubre de 1925 ; el núm;

52.770, de r.oco pesetas nomin.-
Deuda 4 por ico Interior, expec.
en 8 de febrero de 1926 ; el núrr
54.819, de 2.000 pesetas nomina»
Deuda 4 por ico Interior, expedidos
4 de noviembre de 1926 ; el núiw>
56.747, de 1.000 pesetas nomínate
Deuda 4ipor ico Interior, expedido»
8 de junio de 1927 ;el número 6o-755-
de 2.000 pesetas nominales Deuda 4
por 100 Interior, expedido en 2;

*
octubre de 1928 ; el número 6ió*'
de 1.000 pesetas nominales Deuda -í
por ico Interior, expedido en 8 de £brero de 1929 ; el número 63.19 o'*
3.000 pesetas nominales Deuda 4 F
ico Interior, expedido en 6 de sep-

tiembre de 1929 ; el número 64.W'
de 1.000 pesetas nominales DeudM
por ico Interior, expedido en i-

febrero de 1930 ; el número 67.39r,
1.000 pesetas nominales Deuda 4 !*\u25a0

100 Interior, expedido en 8 de"*
bre de 1930; ©1 número 71

-008 ' ,.
1.000 ¡pésetes nominales Deuda 4P^_
ico Interior, expedido en 26 de a&
to de 1931 ;el número 71.n9< ú £
setas nominales 24.500' Deuda , 4

s;

-
100 Interior, expedido en 10 <#

tiembre de 1931 ; el nú^er°
r)
'^
i4

de 6.000 pesetas nominales u ¿,
por 100 Interior, expedido en1

julio de 1933 : el numer°3nV6.000 pesetas nominales veu"
ico Interior, expedido en 10 ,
bre de 1934; el' número 4I-^'e%pf.
Cédulas hipotecarias 4 P°r lC~' . ¿
dido en 20 de septiembre de *
número 63.451, de 1.000 p»
mínales Deuda 3 P°r I0¿V en S

*
ble, emisión 1928, expedido.
octubre de 1929, los 24 a W ,ge."

Segismundo Ruiz Rodr>g« w

lado. . j tíü^
Se pone en conocimiento

c'o, He conformidad con 1 ,,,0
en el artículo 40 del Ke? ¿que*
Cuentas Corrientes, para qu«

2,* ¡La instalación, elementos de
trabajo y capacidad de producción
se ajustarán en todas sus partes
a la solicitud y datos presentados.

3.a Una vez terminada la instala-
ción, el interesado lo notificará á esta
Delegación para proceder a extender
el acta de autorización de funciona-
miento.

4.a No podrá efectuarse modifica-
ción esencial en la instalación, am-
pliación ni traslado de la Inisma sin
la previa autorización de esta Dele-
gación

5.a La puesta en marcha de la
instalación habrá de realizarse en
el plazo de quince días a partir
de la fecha de la presente reso-
lución, pasado el cual sin haberla
efectuado ni solicitado prórroga, se
considerará anulada esta autoriza-
ción.

Madrid, 15 de febrero de 1940.
—

El Ingeniero-Jefe, M. de las Peñas.
(Núm. 684) (G.—861)

BANCO HIPOTECARIO
DE ESPAÑA

Habiéndose extraviado el resguar-
do número 33.363, de 43 Cédulas hi-
potecarias 5 por 100, expedido el 9 de
diciembre de 1914 ;el número 63.985,
de 133 Cédulas hipotecarias 5 por ico,
expedido en 23 de noviembre de 1929 ;
el número 42.989, de 5 Cédulas hipo-
tecarias 6 por ico, expedido en 10 de
junio de 192 1 ; el número 53.204, de
22 Cédulas 6por ico, Banco de Crédi-
to Local de España, expedido en 31 de
marzo de 1926 ;el número 33.234, de
5 Acciones Compañía Arrendataria de
Tabacos, expedido en, 22 de enero de
1914 ; el número 61.762, de 51 Cédu-
las 5 por 100, Crédito Local Interpro-
vincial, expedido en 6 de marzo de
1929 ;el número 36.505, de i'i.ooo pe-
setas nominales Deuda 5 por 100
'Amortizable, emisión de 191 7 (con-
vertida en Deuda 4 por ico Amorti-
zable, emisión agosto de 1935), expe-
dido en 5 de mayo de 1917;el núme-
ro 40.456, de 10.000 pesetas nomina-
les Deuda 5 por 100 Amortizable, emi-
sión 1917 (convertida en Deuda 4 por
ico Amortizable emisión agosto de
!935), expedido en. 28 de enero de
1920; el número 77.496, de 60.000
pesetas nominales Obligaciones del
Tesoro 5 por ico, a dos años, emisión
octubre de 1933 (convertidas en Obli-
gaciones del Tesoro 3,50 por ico a dos
años, emisión octubre 1935, y después
en Obligaciones del Tesoro 3,50 por
100, emisión octubre de 1937), expedi-
do en 17 de enero de 1934 ;el núme-
ro 53.202, de 4.000 pesetas nomina-
les Deuda Ferroviaria Amortizable del
Estado 5 por ico, expedido en 31.de
marzo de 1926 ;el número 59.778, de
14.000 pesetas nominales Deuda 4,50
por 100 Amortizable,» emisión enero
de 1928, expedido en 6 de julio de
1928 ;el número 37.808, de 8 Obliga-
ciones Ferrocarriles Andaluces 5 por
ico, emisión 1918, expedido en 6 de
abril de 1918 ; el número 50.492, de
51 Obligaciones F. O M. Z. A., se-
rie I,expedido en 1.°de abril de 1925 ;
el número 45.619, de 136 Obligacio-
nes F. C. Norte de España, quinta se-
rie, expedido en 28 de octubre de
1922 ; el número 45.620, de 121 Obli-
gaciones F. C. Asturias, Galicia y
León, segunda hipoteca (nacionaliza-
das), expedido en 28 de octubre de
1923 ; el número 49.800, de 47 Obli-
gaciones Compañía Metropolitano Al-
fonso XIII,5 por ico, expedido en 22
de noviembre de 1924 ; el número
53.203, de 10 Obligaciones 6 por ico
Compañía Hispano - Americana de

Se pone en conocimiento del públi-
co, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 40 del Reglamento de
Cuentas corrientes, para que el que se
crea con derecho a reclamarlo, ló ve-
rifique dentro del plazo de dos meses,
a contar desde la fecha 31 de enero
del corriente año, haciéndose presen-
te que, expirado dicho plazo sin re-
clamación de tercero, se expedirán
nuevos resguardos duplicados, que-
dando anulados los prirneros y sin
responsabilidad este Establecimiento.

Madrid, 22 de febrero de 1940.
• El Secretario general,

V. G.a Martínez de Velasco
(A—995)

Se pone en conocimiento del públi-
co de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 40 del Reglamento de
Cuentas Corrientes, para que el que
se crea con derecho a reclamarlo, lo
verifique dentro del plazo de dos me-
ses, a contar desde la fecha 31 de
enero del corriente año, haciéndose
presente que, expirado dicho plazo
sin reclamación de tercero, se expe-
dirán nuevos resguardos duplicados,
quedando anulados ios primeros v
sin resuynsabilidad este Establecí-BANCO HIPOTECARIO

DE ESPAÑA
miento

Madrid, 22 de febrero dé 1940.
El Secretario general,

V. G.a Martínez de Velasco
(A.-996)

Habiéndose extraviado el resguar-
do número 67.501, de 23 Cédulas hi-
potecarias 5 por 100, expedido en 16
de octubre de 1930, a favor de doña
Josefa Rojas Lobo. El número 51.222,
de 4 Cédulas hipotecarias 4 por 100,
expedido en 13 de junio de 1924, a fa-
vor de don JulioLópez Sierra. El nú-
mero 46.130, de 1 Cédula hipotecaria
5 por ico, expedido en 3 de febrero de
1923 ;el número 48.323, de 1 Cédula
hipotecaria 5 por ico, expedido en 15
de febrero de 1923, los dos a favor de
doña Felisa Vilches García. El núme-
ro 72.954, de 66 Cédulas hipotecarias
6 por ico, expedido en 27 de abril de
1932; el número 85.377, de 11 Cédu-
las hipotecarias 6 por ico, expedido,
en 18 de junio de 1936, los dos a fa-
vor de doña María Criado Briones.
El número 37.213, de 350 Cédulas hi-
potecarias 5 por ico, expedido en 3 de
noviembre de 1917;el número 38-602,
He 94 Cédulas hipotecarias 5 por 100,
expedido en 8 de noviembre de 1918;
el número 40.442, de 139 Cédulas hi-
potecarias 5 por ico, expedido en 24

SANCO HIPOTECARIO
DE ESPAÑA

Habiéndose extraviado el resguardo
número 72.679, de 40 Cédulas hipote-
carias 6. por ico, .expedido en 28 de
marzo de 1932, a favor de doña Fran-
cisca, del Castillo Martínez. El núme-
ro 68.787, de 4 Cédulas hipotecarias
5,50 por ico, expedido en 12 de febre-
ro de 193 1, a favor de doña Ana Gar-
cía del Castillo. El número 83.106, de
19 Cédulas hipotecarias 5 por ico, ex-
pedido en, i.° de octubre de 1935 ; el
número 83.109, de 5 Acciones Terre-
nos Sociedad Anónima, expedido en
i.° de octubre de 1935 ; elnúmero
83.1 10, de 6 Acciones Cornipañía Anó-
nima «Mengemor», expedido en, i>de
octubre de 1935 ¡el número 83.112, de
7 Acciones Compañía Metropolitano
de Madrid, expedido en i.°de octubre
de J935; el número 83.107, de 1.000



JUEVES 22 DE FEBRERA ó

crea con derecho a reclamarlo lo ve-
rifique dentro dei plazo de dos meses,
a contar desde, la fecha 31 de enero
del corriente año, haciéndose presen-
te que, expirado dicho plazo sin re-
clamación de tercero, se expedirán
nuevos resguardos duplicados, que-
dando anulados los primeros y sin
responsabilidad este Establecimiento.

Madrid, 22 de febrero de 1940.
El Secretario general,

V. G.a Martínez de Velasco

renta días, a contar desde la fecha de
la publicación de este anuncio, queda-
rá nula y sin ningún efecto, expidién-
dose a la interesada otra nueva en su
equivalencia.

número 8, a Agustín López, Antonio
Sierra, Doroteo Cuenca, Antonio Ve-
lasco y Alfredo Palomares, pertene-
cientes todos al Círculo Socialista
Latina-Inclusa, para que, en el térmi-
ni de cuarenta y ocho horas, compa-
rezcan ante el mismo, a fin de pres-
tar declaración indagatoria y de cons-
tituirse en prisión preventiva, bajo
apercibimiento que de no comparecer
serán declarados rebeldes.

CHAPINERÍA
Ignorándose el paradero actual de

los individuos comprendidos en la re-
lación que a continuación se inserta,
alistados en este Ayuntamiento por
pertenecer a los reemplazos que tam-
bién se dicen, se advierte a los mis-
mos, a sus padres, parientes o per-
sonas de quienes dependan, que por
el presente anuncio se les cita, llama
y emplaza para que antes del día 29del actual se presenten en esta Casa
Consistorial, con el fin de oírles cuan-
to tengan por conveniente alegar res-
pecto a su inclusión en el alistamien-
to, y, en su caso, para ser tallados
y clasificados soldados.

Madrid, 16 de febrero de 1940.
El Delegado,

Eugenio Calderón
(A.—1.139)

CANAL DE ISABEL II Ruego a las Autoridades civiles,
militares y a los particulares procedan
a su detención, a fin de que queden a
disposición de este Juzgado.

Madrid, 14 de febrero de 1940.
—

El
Juez militar (firmado).

\u25a0 (Núm. 667) (B.—127)

(A-—997).
ANUNCIO

Notaría de D. Eduardo López Habiéndose extraviado la certifica-
ción número 1.778, del libro R. b.,
expedida por el Canal de- Isabel II a
favor de doña Consuelo Alcalá Ga-
liano y Osma, importante' noventa
hectolitros, equivalentes a dos y me-
dio y 10/32 reales fontaneros, se supli-
ca a la persona que la tenga en su po-
der se sirva entregarla en estas ofici-
nas, calle de Santa Engracia, núme-
ro 127, pues pasados cuarenta días, a
contar desde la fecha de la publica-
ción de este anuncio, quedará nula y
sin ningún efecto, expidiéndose a ia
interesada otra nueva en su equiva-

Palop

Eduardo López Paüqp, Abogado,
Notario-Decano de este Ilustre Co-
legio Notarial,
Hago constar : Que en el día de

hoy, y con todos los requisitos exigi-
dos en el Decreto del Ministerio dé
Hacienda, fecha 15 de junio del año
último, he autorizado Acta, haciendo
constar la incautación de que han sido
objeto las sastrerías de don Santos Se-
seña, sitas en la calle de la Cruz, nú-
meros 20 y número 23, por el perso-
nal de las mismas, que formó un Con-
sejo Obrero compuesto por :

Presidente, Julián Aroca Alonso.
Secretario-Contador: Enrique Ce-

receda Rubio.
Secretario de Actas :Luis Gil Ma-

rino.

Este anuncio sustituye a las cita-
ciones que preceptúa el Reglamento
para aplicación de la vigente ley de
Reclutamiento y Reemplazo del Ejér-
cito, y se les advierte que de no com-
parecer ni alegar causa justa que se
lo impida serán declarados prófugos.

AYUNTAMIENTOS
NAVAS DEL REY

Ignorándose el paradero actual de
los individuos comprendidos en la re-
lación que a continuación se inserta,
alistados en este Ayuntamiento por
pertenecer a los reemplazos que tam-

bién se dicen, se advierte a los mis-
mos, a sus padres, parientes o per-
sonas de quienes dependan, que por
el presente anuncio se les cita, llama
y emplaza para que antes del día 29
del actual se presenten en esta Casa
Consistorial, con el fin de oírles cuan-
to tengan por conveniente alegar res-
pecto a su inclusión en el alistamien-
to, y, en su caso, para ser tallados
y clasificad.os soldados.

Relación que se cita
Reemplazo de 1936 : Fernández

Bartolomé (Policarpo), hijo de Emi-
lio y Antonia.

—
Reemplazo de 1937 :

Heras Ruiz (Modesto), hijo de Pa-
blo y Leonor.

—
Reemplazo de 1938:

Acebes Prados (Pascasio), hijo de
Tiburcio y Francisca.

—
Reemplazo de

1939: Aparicio Serrano (Emiliano),
hijo de Juan y Esperanza ;Marugán
Julián (Aurelio), hijo de Mauricio y
Patrocinio; Padín Torres (Ceferino),
hijo de Ceferino y Alfonsa ; Serrano
García (Alejandro), hijo de Segundo
y Estéfana ; Tomás Colomo (Pedro
de), hijo de Pedro y Magdalena.—
Reemplazo de 1940 :Collado García
(Marcos), hijo de Pedro y María.

—
Reemplazo de 1941 : Moya García
(Lorenzo), hijo de Clemente e Isa-
bel ; Rúa Balbuena (José María de
la), hijo de Bernabé y Aúrea ;Sán-
chez Domínguez (Evaristo), hijo de
Maximino y Sofía.

lencia.
Madrid, 16 de febrero de 1940.

El Delegado,
Eugenio Calderón

(A.
—

1.140)

CANAL DE ISABEL II
Vocales :DamM

resa
Madrid, veintiuno deH

mil novecientos cuarenta^
Eduardo L.Palop

(A.—1.136)

\u25a0I de las Heras y Té-

febrero de
ANUNCIO

Este anuncio sustituye a las cita-
ciones que preceptúa el Reglamento
para aplicación de la vigente ley de
Reclutamiento y Reemplazo del Ejér-
cito, y se les advierte que de no com-
parecer, sin alegar causa justa que se
lo impida, serán declarados prófugos.

Habiéndose extraviado la certifica-
ción número 1.779 del libro R. b., ex-
pedida por el Canal de Isabel IIa
favor de don Emilio Alcalá Galiano
y Osma, importante setenta y cinco
hectolitros, equivalentes a dos y n/32
reales fontaneros, se suplica a la per-
sona que la tenga en. su poder se sirva
entregarla en estas oficinas, calle de
Santa Engracia, número 127, pues pa-
sados cuarenta días, a contar desde
la fecha de la publicación de este
anuncio, quedará nula y sin ningún
efecto, expidiéndose al interesado
otra nueva en su equivalencia.

Compañía del Ferrocarril de
Cariñena a Zaragoza Relación que se cita

(En liquidación) Reemplazo de 1936 : Hernández
Parras (Nicasio), hijo de Julián y
Cándida. —Reemplazo de 1937 : Do-
mínguez García (Manuel), hijo de
Santiago y Amparo. —Reemplazo de
1938: Domínguez Díaz (Hilario),
hijo de Honorato y Jerónima.

—
Re-

emplazo de 1939 : Alvarez Camacho
(Federico), hijo de Francisco y Ma-
ría ; Sánchez Hernández (Nicasio
Saturnino), hijo de Fidel y Felisa.

El Consejo de Administración-Co-
misión Liquidadora de esta Compa-
ñía, convoca a los señores Accionistas
a Junta general' extraordinaria, para
el día 15 de marzo próximo, a las
cuatro de la tarde, en el domicilio so-
cial, calle de Arlaban, número 7, ter-
cero, conforme a las' facultades que le
confiere el artículo 7.0 de los Estatu-
tos Sociales, para tratar exclusivamen-
te de la siguiente

Chapinería, 14 de febrero de 1940.
El Alcalde, FranciscriRicc^^^^^M675)1 (X.-287)

CARABAÑA

En el anuncio de este Ayuntamien-
to publicado en el Boletín Oficial
de esta provincia número 6, corres-
pondiente al día 6 de enero del co-
rriente año, ha dejado de consignarse
el cargo del Apoderado de este Ayun-
tamiento en la Capital, a favor de don
Eduardo Pancorbo Yáñez, con 250
pesetas anuales. ,

Madrid, 16 de febrero de 1940.
El Delegado,

Eugenio Calderón
(A.—1.14.1)

Navas del Rey, 14 de febrero de
1940.

—
El Alcalde (firmado).PROVIDENCIAS JUDICIALES (Núm. 673) (X.—286)

[Orden del día
JUZGADOS MILITARESi.° Aprobación de la gestión del

Consejo de Administración-Comisión
Liquidadora.

TALAMANCADE JARAMA Carabaña, 14 de febrero de
El Alcalde, JuanMadrii^^^M(Núm. Ó54IH

1940.
CITACIÓN

Incluidos en los alistamientos de
este Municipio los mozos de que des-
pués se hará mención, cuyo paradero
se ignora, se les cita por la presente
para que por sí, o en su nombre sus
padres, tutores o parientes, compa-
rezcan en el Ayuntamiento de esta
localidad, desde este día hasta el 29
del actual, todos los laborables, para
ser tallados, reconocidos y clasifica-
dos, advirtiéndoles que de no compa-
recer los mozos o personas que los re-
presenten, o justifiquen hallarse com-
prendidos en el artículo 146 del vi-
gente Reglamenta de Quintas, serán
declarados prófugos a tenor de lo dis-
puesto en el artículo 183 del Regla-

(X.-276)
2.

0 Designación de nuevo Conse-
jo-Comisión Liquidadora. SAN S BASTÍAN

Para tener derecho de asistencia a
dicha Junta general extraordinaria se
necesita depositar en la Caja de la
Compañía 50 o más Acciones de "la
misma hasta el día 5 de marzo pró-

Don Eugenio Flavio Láscaris-Com-
neno, Juez instructor militar de
Responsabilidades Políticas de la
provincia de Guipúzcoa,

NAVACERRADA
La rectificación, de] Padrón muni-

cipal de habitantes del año 1939 se
halla terminada y expuesta al públi-
co en la Secretaría de este Ayunta-
miento, por término de quince días,
para oír reclamaciones.

Por la presente se emplaza a Ma-
nuel Aguirre Miramón, Conde de
Torre-Múzquiz, vecino de San Sebas-
tián, actualmente en, Madrid, a fin de
que, en el plazo de ocho días, compa-
rezca ante este Juzgado, sito en la ca-
lle de San Jerónimo, número 20, pri-
mero, para la práctica de una diligen-
cia judicial.

ximo.
Madrid, 14 de febrero de 1940.

—
Por 'acuerdo del Consejo de Adminis-
tración - Comisión Liquidadora : El
Presidente, Conde de Gamazo.

(A.—1.134)

Navacerrada, 10

1940.
—

El Alcalde,
Rubia.

de febrero
Manuel de

(Núm. 659) (X—279)

EL' VELLÓN

CANAL DE ISABEL II San Sebastián, 15 de febrero de

1940.
—

El Juez instructor, Eugenio
Láscaris-Comnwu^t643IB

El presupuesto ordinario para el
año de 1940 ha sido aprobado por el
Ayuntamiento que presido, y se halla
expuesto al público en la Secretaría
por el plazo de ocho días, a partir del
de la publicación en el Boletín Ofi-
cial.

Mozos a quienes comprende y re-
emplazo a que pertenecen : Puentes
Díaz (Francisco), hijo de Francisco
v de Flora, reemplazo de 1937 ;Vale-
jo Fraguas (Félix), hijo de Ignacio
y Trinidad, reemplazo de 1938 ;Ma-
teos Martín (Aureliano), hijo de Galo
v de Carmen, reemplazo de 1941 ;
García Sanz (Eusebio), hijode Oren-
cio y Margarita, reemplazo de 1941.

mentó

anuncio

Habiéndose extraviado la certifica-
ción número 1.777, del libro R. b.,
expedida por el Canal de Isabel IIa

favor de doña María Teresa Alcalá
Galiano y Osma, importante ciento
veintitrés hectolitros, equivalentes a

tres y medio y u/32 reales fontane-
ros, se suplica a la persona que la ten-
ga en su poder se sirva entregarla en
estas oficinas, calle de Santa Engra-
cia, número 1-27, pues pasados cua-

(G.-817)

REQUISITORIA

TUZGADO PERMANENTE Las personas que deseen, examinar-
le, podrán pasar por la oficina, don-
de se encuentra, todos los días labo-
rables, de doce a catorce horas.

MERO ii*
El Il¡mo. Sr. Auditor de Guerra, y

en su nombre y representación el
Juez militar permanente n, por la
presente cita, llama y emplaza ante

este Juzgado Militar, sito en Pacífico,

Talamanca de Jarama, 16 de febre-
ro de 1940.

—El Alcalde, /. Martín.
El Vellón, 11 de febrero de 1940

El Alcalde, Cruz López.
(Núm. 678) (X.-284) (Núm. 656) (X.—278)



4 JUEVES 22 DE FEBRERO

VILLANUEVADEL PARDILLO Reemplazo de 1939.
—

Bernardino
Vara González, Sabino Díaz-Meco
Sánchez.

rio. Un Guarda de los depósitos de
agua. Un Portero del Hospital. Dos
Encargadas de dimpieza del Grupo
Escolar. Un Alguacil del Juzgado
Municipal. Cinco Vigilantes de Arbi-
trios.

de Ingresos y Gastos de e«T^
cipio para el presente J!l - U^-
1940, se expone al público^' 0

Secretaria por un piazo d „en «sta
días, a contar desde la insel^
anuncio en el Boletín 0Firu!°n*provincia a fin de.qUe du£¿* la
plazo puedan interponerse en e*
cretaría v ante la Delee-aci^

**
cial de Hacienda las rec^S"'que se estimen procedentes en,

*
glo a lo dispuesto en el artícií! f*del Estatuto municipal.

°
3°<

Meco, 5 de febrero rde nw „
Alcalde (firmado).

(Núm. 676 )\u25a0

Plantilla de funcionarios que forma
este Ayuntamiento, de acuerdo con la
Orden del Ministerio de la Goberna-
ción de 30 de octubre de 1939 :

Reemplazo de 1940.
—

Juan Ángel
Tártalo Alonso, Pedro Antonio Do-
rado Vara.Técnico Administrativo.

—
Secreta-

rio. Agente Apoderado. Asesor jurí-
dico.

Reemplazo de 1941.
—

Francisco Se-
rrano Nieto, Valentín Hilario Garoz.

San Lorenzo del Escorial, 8 de fe-
brero de .1940.

—
El Secretario (fir-

mado).Facultativos.
—

Un Médico titular.
Un Farmacéutico, en agrupación. Un
Veterinario, en agrupación. Practi-
cante. Matrona.

Todos ellos naturales de esta loca-
lidad y comprendidos en el respecti-
vo alistamiento.

(X.—272)(Núm. 652)

Se advierte a dichos mozos, a los
padres, parientes o personas de quien
dependan, que tienen la obligación
de comparecer por sí o por persona
que los represente antes del día 20 de
marzo próximo venidero en la Casa
Consistorial de esta Villa, a las diez
de la mañana, a exponer lo que consi-
deren oportuno respecto a su inclu-
sión en el alistamiento, rectificación
y cierre definitivo del mismo y clasi-
ficación y declaración de soldados,
advirtiendo que el presente edicto sus-
tituye a las citaciones ordenadas por
la vigente Ley de Reclutamiento, so-
bre ignorado paradero de los mozos,
parándoles, en, el caso contrario, el
perjuicio a que hubiere lugar.

Casarrubuelos, a 14 de febrero de
1940.— El Alcalde, Miguel Garvía.

(Núm. 650) (X.—273)

ALDEA DEL FRESNO
Subalternos.

'Ayuntamiento.

—
Un Alguacil del Don Ángel Collado Pérez, Alcalde

Presidente del Ayuntamiento de
Aldea del Fresno,Villanueva del Pardillo, 30 de ene-

ro de 1940.
—

El Alcalde (firmado).
(Núm. 655) (X.-277) Hago saber : Que habiendo apro-

bado la Comisión municipal perma-
nente de este Ayuntamiento el pro-
yecto de modificaciones al Presupues-
to del corriente, año para la formación
del Presupuesto que habrá de regir
en el próximo ejercicio de 1940, que-
da expuesto aquel documento en, la
Secretaría de este Ayuntamiento, por
término de ocho días, que se contarán
desde la fecha del presente edicto,
para que pueda ser examinado por
cuantas personas lo deseen y se pue-
dan formular en dicho plazo y en los
ocho días siguientes las reclamacio-
nes u observaciones q,ue se estimen
oportunas, todo conforme a los ar-
tículos 295 del Estatuto Municipal vi-
gente y 5.

0 del reglamento de la Ha-
cienda Municipal, fecha 23 de agosto
de 1924.

(X.~285)

CARABANCHEL ALTO Ordenación de Pagos de la Caij
General de DepósitosPlantilla de personal Administrati-

vo, Facultativo, Técnico y Subalter-
no del expresado Ayuntamiento,
aprobada por la Comisión Gestora en
sesión del día 26 de enero último, y
con arreglo a tía Orden, del Ministe-
rio de la Gobernación fecha 30 de oc-
tubre de 1939 :

Habiéndose extraviado un reseuardo expedido por esta Caja General en

"

22 de octubre de 1932, con los núraeros 301.283 de entrada' y 129.87- déregistro, correspondiente o un depó.
sito en Deuda Amortizable 3 por mconstituido por don Ricardo MavorClunent, de su propiedad, y ipara quele sirva de garantía para las obras deconducción de agua para abastecemiento de Bogarra (Albacete), por un
valor nominal de 4.000 pesetas, a dis-posición de la Dirección General deObras Hidráulicas,

Administrativos.
—

Un Secretario
del Ayuntamiento (interino). Un Ofi-
cial Mayor de Secretaría (interino).
Un Oficial primero de Secretaría (in-
terino). Un Interventor (en propie-
dad). Un. Depositario (interino). Un
Administrador de Rentas y Exaccio-
nes (en propiedad).

EL VELLÓN

Plantilla del personal del Ayunta-
miento de El Vellón, formada cum-
pliendo lo dispuesto en la Orden mi-
nisterial de Gobernación fecha 30 ele
octubre último:

Facultativos y Técnicos.
—

Un Mé-
dico titular (en propiedad). Un Médi-
co titular (en propiedad). Un Veteri-
nario (interino). Un Farmacéutico ti-
tular (interino). Un Practicante (inte-
rino). Una Matrona (interina). Un
Letrado Asesor (interino). Un Arqui-
tecto municipal (en propiedad). Una
Maestra municipal (en propiedad).
Una Maestra municipal (en propie-
dad). Un Mecánico del Abastecimien-
to de aguas (interino).

Se previene a ia persona en cuyo
poder se halle, que lo presente en esta
Caja Central, en la inteligencia de
que están tomadas las precauciones
oportunas para que no se entregue e;

referido depósito sino a su legitime
dueño, quedando dicho resguardo sia
ningún valor ni efecto transcurrid»
que sean dos meses desde la (publica-
ción de este anuncio en el Boleta
Oficial del Estado y el Boletín Ofi-
cial de esta provincia,- sin haber"
presentado con, arreglo a lo dispue?
en el artículo 36 del Reglamento 1

19 de noviembre de 1929.
Madrid, 12 de febrero de 1040.—E

Ordenador de Pagos, Ismael Sancha
Esteban.

. Aldea del Fresno, a 14 de febrero
de 1940.

—
El Alcalde, Ángel Collado.

(Núm. 648) (X.—270)Personal Administrativo —Secreta-
rio, en propiedad, con 3.000 pesetas
anuales. Apoderado del Ayuntamien-
to en Madrid, con ¡la gratificación de
175 pesetas.

GETAFE
En el término municipal de esta

Villa y en sitio denominado «Vento-
rro de la Victoria» han sido deposita-
das dos reses mostrencas, con las se-
ñas siguientes :Yegua cerrada, alza-
da dos dedos sobre la marca, castaña
oscura, lucero blanco corrido en la
frente, pelos blancos en costillares,
crin y cola cortadas ;Muleto de unos
dieciséis meses, pelo tordo, con pelo
blanco en la cara, cola larga, deshe-
rrado.

Sanitarios. —
Un Médico de Asis-

tencia Pública Domiciliaria. Un Far-
macéutico titular y un Inspector mu-
nicipal Veterinario, ambos en agru-
pación con El Molar. Un Practican-
te y una Matrona (vacante).

Un Alguacil del Ayuntamiento.
Un Encargado del Servicio de pesas
y medidas y Recaudación de arbi-

Subalternos. —
Un Insoector de Po-

licía Urbana (en propiedad). Un Se-
reno (en propiedad). Un Sereno (va-
cante). Un obrero de ia ilimpieza (en
propiedad). Un obrero de la limpieza
(interino). Un Conserje del cemente-
rio (interino). Un Matarife (interino).
Un Guarda del alcantarillado (va-
vante). Un Encargado 'del reloj (va-
cante).

trios • (A.-1U38)
El Vellón, io de febrero de iqao.—

El Alcalde, Cruz LópesM
657IH

Lo que se hace público para que,
en el plazo de quince cjías, sean re-
clamadas por las personas que acre-
diten ser su dueño. s

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS DE MADRIDCarabanchel Alto, a 12 de febrero

de 1940.
—

El Alcalde, Casimiro

(X.—280)

SAN LORENZO,DEL ESCORIAL Getafe, 12 de febrero de 1940'.
—

El
Alcalde (firmad

6-4JM
Ramos Plantilla de personal de este Ayun-

tamiento aprobada para el año de
1940 :

Solicitado duplicado de la libreta de
imposición número 121.247, a nombre
de doña Flora González Yáñez, se
anuncia será expedido, anulándose ¡a

ilibreta primitiva, si en el plazo de
quince días, desde esta inserción, no
hay reclamación en contrario.

Madrid, 10 de agosto de i939-
__E

Jefe de. la Caja (firmado).
(A.—1 -135)

(Núm. 658) (X.—281) (O.-744)

GALAPAGAR Servicios Especiales.— Un, Secreta-
rio. Un Interventor. Un Depositario.

Personal Técnico.— Un Arquitecto,
Un Aparejador. Dos Maestras muni-
cipales.

VALDARACETE
Plantilla de los funcionarios de este

'Ayuntamiento, formada en cumpli-
miento de lo dispuesto en la Orden
ministerial fecha 30 de octubre de
1939» aprobada por esta Corpora-
ción :

Las Ordenanzas de los diversos
arbitrios consignados en Presupuesto
y aprobadas en sesión de 'hov, se en-
cuentran expuestas al público en la
Secretaría \u25a0 municipal, por plazo de
quince días, para- que puedan ser
examinadas.

Personal Facultativo. —
Dos Médi-

cos de Asistencia Pública Domicilia-
ria. Un Practicante. Un Veterinario.
Una Matrona. Un Farmacéutico.

Personal Administrativo.
—

Secreta-
rio del Ayuntamiento. Oficial admi-
nistrativo. Apoderado Gestor en la
Capital.

Valdaracete, 15 de febrero de 1940El Alcalde, Jesús Martínez.
(Núm. 679) (X._283)

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS DE MADRID

Personal Administrativo. —
Un Ofi-

cial Mayor de Secretaría. Oficial pri-
mero y Auxiliar. Un Oficial Mayor
de Intervención. Un Oficial primero.
Un, Administrador de Arbitrios. Un
Auxiliar femenino.

Solicitado duplicado de la libreta
*

imposición número 62.319, a nombre
de doña Eulalia Ruiz Treceno, *
anuncia será expedido, anulándose \u25a0

libreta primitiva, si en el pía20

quince días, desde esta inserción, n
hay reclamación en contrario.

Madrid, 21 de febrero de W;"c

Jefe de la Caja (firmado). ,
(A.—I-Í37J

Personal Facultativo.— Un Médico
de Asistencia Pública Domiciliaria.
Un Inspector Veterinario: Un Far-
macéutico. Un Practicante. Una Co-

BELMONTE DE TAJO
Durante el plazo de treinta días,

a partir de la publicación de este
anuncio oficial, se saca a concurso,
exclusivamente entre ex combatientesdos plazas de guardas municipales de
este Ayuntamiento, con el haber anualde 1.800 pesetas..

madrona
Personal Subalterno.— Un Recau-

dador de Arbitrios. Un Alguacil.
Galapagar. a 12 de febrero de 1940.El Alcalde, V. Greciano.

Personal Subalterno.
—

Un Inspec-
tor de Vigilancia. Un Cabo de Sere-
nos. Un Recaudador de Arbitrios.
Un Conserje del Mercado. Un Con-
serje del Matadero. Un Conserje del
corral de cerdos. Un Encargado de
alamedas. Un Encargado de Limpie-
zas. Un Maquinista desinfectar de
Brigada. Un Encargado de Obras y
Aguas. Dos choferes. Ocho Guardias
municipales. Siete Serenos. Ayudan-
te del Conserje del Mercado. Un
Portero ordenanza. Un Ordenanza
de la Alcaldía. Un Relojero. Un Por-
tero Grupo Escolar. Una Portera Es-cuela de niñas. Una Portera Escue-la de párvulos. Un Guarda de Par-
ques. Una Encargada del evacúate-

(Núm. 651') (X.-274) A las instancias se acompañarán
hoja de Servicios, méritos contraídosen campaña y, en general, todosaquellos datos que pudieran valer enderecho del interesado.

Agencia de Negocios "Marbebi•Don Miguel Garvía Naranjo,
CASARRUBUELOS

de Presidente del Ayuntamiento
Alcal-

Nacional de esta Villa Alcalá, número 128, entresuelo.
Teléfono 61878

Obtención de toda clase 'f°?c2r
mentas con gran rapidez. atañes-
dos Penales. Ultimas vo,UI

coB).
Registro civil. Abintestatos.
plimientb de exhortas. «jjj+*
\u25a0M'I.i..i..i..M<<.ii.i..i..l»I-M-Ill^' ,̂T****T
Trwp. Provincial.-Dr. Esq*"*0' 3

Hago saber : Que ignorándose el
paradero de dos mozos de los reem-
plazos siguientes :

\u25a0 Belmonte de Tajo, 12 'de febrerode iq4o. — El Alcaide-Presidente,
Juan Esteban. Esteban.

Reemplazo de 1937-
—

Francisco
Vara del Pozo, Francisco Aniceto
Ambite, Joaquín Díaz^Meco Sánchez
y Alejandro Pantoja Pantoja.

(Núm. 677) (0—745)

Aprobado por la Comisión GestoraMunicipal el Presupuesto ordinario

MECO


